02124.003200/2025-18
Número Sei: 022091621

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO JUAZEIRO
Rodovia BA-210 (Juazeiro-Sobradinho), S/N KM 0, Caixa Postal 46 - Bairro DISF -

 Juazeiro - CEP 48909-781
Telefone: (83) 991357806

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA
ATA DA ANÁLISE RECURSAL  E HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS FINAIS DA ETAPA

2        

Aos 17 dias do mês de setembro de 2025, no NGI ICMBio Juazeiro, Rodovia BA-210
(estrada Juazeiro - Sobradinho), s/n, Bairro Nova Juazeiro, Juazeiro/BA CEP: 48918-
621 às 08:30, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Cláudia Bueno de
Campos (Chefe do Núcleo de Gestão Integrada - NGI ICMBio Juazeiro,
matrícula Siape n° 3158345) e Joaquim Rocha dos Santos Neto, Analista Ambiental,
matrícula SIAPE nº 1366356, integrantes da Comissão de Condução do Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de agente temporário ambiental - ATA para o
NGI ICMBio Juazeiro, designados pela Portaria Nº 1612/2024/ Gerência Regional 2 –
Nordeste GR-2, de 23 de maio de 2024.

Após o período de interposição dos resultados dos testes TAF e THUFA  (Classificatória
e Eliminatória), esta Comissão informa que não houve interposição, portanto
RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final da Etapa 2 do Edital 4/2025 Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de Agente Temporário Ambiental para Nível III - Chefe
de Brigada, conforme classificação apresentada no quadro abaixo

01 Vaga Prevenção e Combate a Incêndios - Chefe de Brigada Nível III - NGI
ICMBio Juazeiro:

Ordem de
classificação

Nome do(a)
Candidato(a) CPF Pontuação

Resultado
(Aprovado –

Selecionado /
Aprovado – Não
Selecionado /
Reprovado)

1° Paulo Roberto Sales dos
Santos Junior

***.***.255-
12 86,5 Aprovado/

Selecionado

Ata 022091621         SEI 02124.003200/2025-18 / pg. 1

CONVOCAR o candidato aprovado e selecionado para apresentar os documentos
complementares à contratação no dia 1° de outubro de 2025, às 08:30 horas, na sede
do NGI ICMBio Juazeiro, Rodovia BA-210 (estrada Juazeiro - Sobradinho), s/n, Bairro
Nova Juazeiro, Juazeiro/BA. CEP: 48918-621 (Ponto de Referência: No prédio do Espaço
Plural da UNIVASF).

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos
membros da comissão.

_______________________________________________

Claudia Bueno de Campos - Presidente da Comissão
Chefe do NGI ICMBio Juazeiro

_____________________________________________
Joaquim Rocha dos Santos Neto

Analista ambiental

Documento assinado eletronicamente por Claudia Bueno de Campos, Chefe,
em 17/09/2025, às 16:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Joaquim Rocha Dos Santos Neto,
Analista Ambiental, em 17/09/2025, às 16:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
022091621 e o código CRC 04628672.

Ata 022091621         SEI 02124.003200/2025-18 / pg. 2

	Ata 022091621